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3. gr 
Lög þessi öðlast þegar gildi og taka til allra ofangreindra krafna sem gjald- 

fallnar eru á árinu 1978 og eftir það. 

Gjört í Reykjavík 15. mars 1979. 

Kristján Eldjárn. 

(L. S.)   
Magnús H. Magnússon. 

16. mars 1979. = Nr. 9. 

LÖG 

um vörugjald. 

Forserr ÍsLanns 
gjörir kunnugt: Að ég samkvæmt 8. gr. laga nr. 108 30. desember 1978, um breyting 

á lögum nr. 97 28. desember 1971, um vörugjald, hef látið fella meginmál 
hinna fyrrnefndu laga inn í lög nr. 97 28. desember 1971, um vörugjald, og gef 

þau út svo breytt. 

1. gr. 
Enginn má framleiða vöru í söluskyni, sem gjaldskyld er samkvæmt lögum 

þessum, nema hann hafi áður fengið til þess leyfisbréf hjá tollstjóra í því umdæmi, 

sem framleiðslan fer fram. 
Leyfisbréf er veitir heimild til framleiðslu gjaldskyldrar vöru samkvæmt lögum 

þessum skal koma í stað iðnaðarleyfis samkvæmt iðnaðarlögum nr. 42/1978. Leyfis- 

bréf skal gilda í 5 ár talið frá útgáfudegi þess. 
Fyrir útgáfu leyfisbréfs skal greiða í ríkissjóð sérstakt leyfisgjald svo og fyrir 

endurnýjun þess. Leyfisgjald skal ákveðið samkvæmt 20. gr. laga nr. 79/1975 um 
aukatekjur ríkissjóðs með áorðnum breytingum. 

2. gr. 
Af vörum, sem inn eru fluttar eða framleiddar eru innanlands og flokkast undir 

tollskrárnúmer í eftirfarandi gjaldskrá, skal greiða vörugjald til ríkissjóðs sem hér 
segir: 

Tollskrár- Vörutegund Gjald- Vörugjald 
númer eining í kr. 

17.04 Sykurvörur sem kakaó er ekki í: 

01 — Lakkrís, sykraður og lakkrísvörur ...........2.... 1 kg 45,60 
03 — Brjóstsykur, sælgætistöflur og pastillur, ót. a. ...... 1 kg 45,60 
04 — Tyggigúmmií, húðað með sykri og óhúðað ........ 1 kg 45,60 
05 — Karamellur ..........0.000.0 0000 en en 1 kg 45,60 
06 — Vörur úr gúmmí arabikum .........0000000000.0.. 1 kg 45,60 
09 — Aðrar ........0200000 00 nn 1 kg 45,60 

18.06 Súkkulaði og aðrar neysluvörur sem í er kakaó: 

úr 04 — Suðusúkkulaði í stöngum og plötum, þ. e. súkkulaði 
sem Í eru einungis kakaóbaunir, sykur og ekki yfir 
30% af kakaósmjöri, í smásöluumbúðum 100 g og 
stærri ..........0..0. sr 1 kg 20,80
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Tollskrár- — Vörutegund Gjald- Vörugjald 
númer eining í kr. 

úr 04 — Annað ...........2000.0. 0 ss 1 kg 45,60 
05 — Annað súkkulaði í stöngum og plötum, ófyllt ...... 1 kg 45,60 
06 — Fyllt súkkulaði, súkkulaðihúðað sælgæti, þar með 

talið konfekt ..............0.0000000 0... enn 1 kg 45,60 
úr 09 — Súkkulaðiís og ís húðaður með súkkulaði ........ 0,00 
úr 09 — Annars -.........2.00000 sess 1 kg 45,60 

22.01 Vatn, ölkelduvatn og vatn með kolsýru; ís og snjór: 
01 — Ölkelduvatn og annað vatn með kolsýru .......... 11 17,00 

22.02 Límonaði, gosdrykkir, einnig með bragðefnum, og aðrar 
óáfengar drykkjarvörur, þó ekki ávaxta- og grænmetis- 
safi er telst til nr. 20.07: 

01 — Gosdrykkir ..............02.200. 0... ven sen 11 16,00 
09 — Annað ............0000.00 000 11 16,00 

22.03 — Öl gert úr malti: 
01 — Maltöl og annað yfirgerjað öl, sem inniheldur minnst 

8% af maltextrakti og minna en 2% af alkóhóli 

miðað við rúmmál ..............0.000000... 0... 11 14,00 
09 — Annað „........0.0002200 0200. 11 17,00 

3. gr. 
Vörugjald skv. 2. gr. skal greiða eftir magni vöru, að öllum umbúðum frátöld- 

um, en eftir rúmmáli, sé um vökva að ræða. Gjald reiknast af hverri heilli gjald- 
einingu. 

4. gr. 

Framleiðandi gjaldskyldrar innlendrar vöru skal greiða gjaldið til hlutaðeig- 
andi tollstjóra, áður en vara er afhent af framleiðslustað eða seld. 

ð. gr. 
Vörugjald af innfluttum vörum skal innheimt með aðflutningsgjöldum og njóta 

sömu lögverndar og þau gjöld. Að þessu og öðru leyti skulu ákvæði laga nr. 120/1976 
um tollskrá o. fl. og laga nr. 59/1969 um tollheimtu og tolleftirlit með áorðnum 
breytingum gilda eftir því sem við á um vörugjald af innfluttum vörum. 

6. gr. 
Heimilt skal að endurgreiða vörugjald af gjaldskyldum vörum sem settar hafa 

verið í tollvörugeymslu, fluttar hafa verið til útlanda til sölu þar eða endursendar, 
enda hafi verið gætt ákvæða laga nr. 120/1976 um tollskrá o. fl., laga nr. 47/1960 
um tollvörugeymslur o. fl. og laga nr. 59/1969 um tollheimtu og tolleftirlit með 
áorðnum breytingum svo og reglugerða og annarra fyrirmæla settra samkvæmt 
þeim. 

Fjármálaráðuneytinu er heimilt að fella niður eða endurgreiða gjald, sem greiða 
ber samkvæmt lögum þessum, af vörum, sem seldar eru úr verslunum, sem eingöngu 

selja til farþega í ferðum milli landa. 

7. gr. 
Fjármálaráðherra sker úr, verði ágreiningur um, hvaða vörur séu gjaldskyldar 

samkvæmt lögum þessum. 
Fjármálaráðherra setur reglugerð um innlenda vörugerð, um hús, rúm og búnað, 

þar sem vörugerð fer fram, um geymslu á hráefnum og tilbúnum óafhentum vörum, 
um gerð og merkingu umbúða, um afhendingu og sölu varanna, um bókhald vöru- 
serðar og annað það, er þurfa þykir til að tryggja gjaldheimtuna.
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Þá skal ákveða með reglugerð, hvernig auðkenna skuli vörureikninga þá, er 
fylgja gjaldskyldri vöru framleiðanda eða umboðssala, svo og hvort og hvernig 
slík vara skuli auðkennd framleiðanda og innflytjanda, þegar varan er seld í smásölu. 

8. gr. 
Heimilt skal tollyfirvaldi eða öðrum aðila í umboði fjármálaráðuneytisins að 

kanna birgðir vörugjaldsskyldra vara verslana og annarra sölustaða, sem selja 
gjaldskyldar vörur samkvæmt lögum þessum til neytenda. Á slíkum stöðum skulu 
jafnan vera fyrir hendi auðkenndir innkaupsreikningar yfir allar innlendar vöru- 
sjaldsskyldar vörur, sem á boðstólum eru, og skulu eftirlitsmenn hafa aðgang að 
Þeim, hvenær sem er. 

9. gr. 
Óheimilt er að taka við innlendum framleiðsluvörum, sem gjaldskyldar ern 

samkvæmt lögum þessum og ætlaðar eru til endursölu, nema þeim fylgi auðkenndur 
vörureikningur í samræmi við ákvæði reglugerðar, sem fjármálaráðuneytið setur. 
Þá er og óheimilt að taka við innfluttum vörugjaldsskyldum vörum, nema fullnægt 

hafi verið ákvæðum sömu reglugerðar um merkingu smásöluumbúða. 
Ef aðili verður uppvís að því að taka á móti vörugjaldsskyldri vöru á vöru- 

reikningi, sem ekki er auðkenndur samkvæmt framansögðu, eða án vörureikninss, 
eða án auðkennis innflytjanda á smásöluumbúðum, skal hann ábyrgjast greiðslu 

gjaldsins. 
Að öðru leyti skal farið með mál hans skv. 11. gr. þessara laga. 

10. gr. 

Sé gjald af innlendri framleiðslu ekki innt af hendi á réttum tíma, getur toll- 

stjóri látið lögreglu stöðva atvinnurekstur viðkomanda, þar til full skil ern gerð, 
með því m. a. að setja verkstofur hans, tæki og vörur undir innsigli. Þó skal toll- 
stjóri eigi láta stöðva framleiðslu á þeirri vöru, sem unnið er að við lokun, ef 
hann telur hættu á, að birgðir hálfunninna vara, vélar eða verkfæri skemmist, verði 

vörugerð eigi lokið. Gjaldskyvldar vörur framleiðanda og birgðir efnis í þær skulu 
vera að veði fyrir gjaldinu, sektum og málskostnaði. Til lúkningar gjaldi, sektum 
og málskostnaði setur tollstjóri án undangengis lögtaks eða fjárnáms selt slíkar 
birgðir, sem fyrirfinnast, á uppboði, er boðað sé með viku fyrirvara. 

11. gr. 
Ítrekað brot gegn lögum þessum varðar missi leyfisbréfs um stundarsakir, eða 

fyrir fullt og allt, eftir ákvörðun fjármálaráðherra hverju sinni. 
Mál. sem rísa út af brotum gegn lögum þessum, skal með farið að hætti opin- 

berra mála, og varða brot sektum, nema þyngri refsing liggi við samkvæmt öðrum 
lögum. 

Sektir renna í ríkissjóð. 

12. gr. 
Lög þessi öðlast þegar gildi. 
Með lögum þessum eru úr gildi numin lög nr. 60 30. des. 1939, um gjald af inn- 

lendum tollvörutegundum, lög nr. 78 1. júlí 1966, um aðstoð við vangefið fólk og 

samtök hjarta- og æðarverndarfélaga, svo og 1. mgr. 1. gr. laga nr. 25 16. april 1962, 
um aðstoð til fatlaðra, og 2. og 3. gr. sömu laga, svo og lög nr. 9 25. mars 1965, um 
breytingu á sömu lögum.
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Ákvæði til bráðabirgða. 

Á árinu 1979 skal ríkissjóður greiða framlag til Styrktarsjóðs vangefinna er 
nemur 10 kr. af hverjum lítra innlendrar framleiðslu sem fellur undir tollskrár- 
númer 22.01.01, 22.02.01, 22.02.09, 22.03.01 og 22.03.09. Sjóðurinn er í vörslu félags- 
málaráðuneytisins. 

Framlagi ríkissjóðs skal varið til að reisa og endurbæta stofnanir fyrir van- 
gefið fólk 

Gjört í Reykjavik 16. mars 1979. 

Kristján Eldjárn. 

(L. S.) FR 

Tómas Árnason. 

Nr. 10. N 28. mars 1979. 

LÖG 

um breyting á leiklistarlögum, nr. 33 12. maí 1977. 

Forseti Ístanns 
gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallist á lög þessi og ég staðfest þau með sam- 

þykki mínu: 

1. gr. 
Liður IV. í 2. gr. laganna orðist svo: Til leiklistarstarfsemi áhugaleikfélaga. 
Nýr liður (verður VI. liður) orðist svo: Til annarrar leiklistarstarfsemi. 

Við 2. gr. laganna bætist nýr liður: Til óperustarfsemi. 

2. gr. 
I. töluliður 4. gr. laganna orðist svo: 
Að vera vettvangur umræðna um leiklistarmál og stuðla að því að leiklistarstarfi 

séu búin þroskavænleg skilyrði. 

3. gr. 
Lög þessi öðlast þegar gildi. 

Gjört að Bessastöðum 28. mars 1979. 

Kristján Eldjárn. 

(L. S.)   
Ragnar Arnalds.


